Ofício circular Nº 01/ 2023

Aracaju, 27 de novembro de 2023.

Prezado Associado,

A Comissão Eleitoral da Associação Brasileira dos Terapeutas Ocupacionais – Regional
Sergipe  (ABRATO-SE)  vem  informar  aos  associados  a  abertura  do  processo  para
eleição de  nova  Diretoria  desta  associação,  para  a  gestão  2023-2025,  conforme
especificado no regimento eleitoral (anexo).

O CALENDÁRIO ELEITORAL SERÁ:

DATA ETAPA
27 DE NOVEMBRO 2023 DIVULGAÇÃO DO PROCESSO

ELEITORAL
27/11 a 03 DE DEZEMBRO DE 2023 INSCRIÇÕES DE CHAPAS
03 DE DEZEMBRO DE 2023 DIVULGAÇÃO DA SITUAÇÃO DAS

CHAPAS INSCRITAS
06 DE DEZEMBRO DE 2023 PERÍODO DE ADEQUAÇÃO PARA

AS   CHAPAS CONSIDERADAS
IRREGULARES

06 DE DEZEMBRO DE 2023 PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO
07 DE DEZEMBRO DE 2023 PERÍODO DE DEFESA DA

IMPUGNAÇÃO DA CHAPHA
08 DE NOVEMBRO DE 2023 HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS E

DIVULGAÇÃO
15 DE DEZEMBRO DE 2023 ELEIÇÃO – ASSEMBLEIA

GERAL
HORÁRIO: 09 HORAS;
LOCAL: A definir

Contamos com sua participação.

Para maiores informações entrar em contato pelo e-mail da ABRATO-SE:
atoese.sergipe@yahoo.com.br

Atenciosamente,

MÁRCIA LARISSA FERREIRA DE FARIAS

Presidente da Comissão Eleitoral ABRATO-SE